



Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
Oddział Łucznik w Radomiu
KLUB IMPREZ NA ORIENTACJĘ SKRÓTY
26-600 RADOM, ul. Olsztyńska 31/40, Tel. 661 702 673
klub@skroty.eu.org | www.skroty.eu.org



LIST GRATULACYJNY

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy, pod opieką Pana Tadeusza Pomorskiego, od wielu lat uczestniczą w marszach na orientację, w których odnoszą liczne sukcesy.

Czym są marsze na orientację?

Każdy uczestnik rajdu otrzymuje specjalną, opracowaną przez organizatorów mapę terenu, na którym odbywa się marsz. Mapa może być przekształcona na różne sposoby – niektóre fragmenty wycinamy, inne mieszamy ze sobą albo przedstawiamy w zależności od poziomu trudności danego etapu. Posługując się tą niezwykłą mapą, uczestnik rajdu musi odnaleźć wskazane przez organizatorów miejsca i potwierdzić w nich swoją obecność, a potem zameldować się na mecie w określonym czasie.

Aby rajd był ciekawy dla wszystkich, trasy i kategorie etapów wymyślamy za każdym razem od nowa, biorąc pod uwagę stopień zaawansowania uczestników oraz ich wiek. Marsze na orientację są formą turystyki kwalifikowanej, która wymaga od uczestników sporej wiedzy i przygotowania. Wprowadzono kilka klasyfikacji (rankingów), które mają za zadanie wyłonić najlepszych uczestników w danym sezonie.

Uczniowie PSP w Brzeźnicy regularnie odnoszą sukcesy w następujących imprezach:

- **Puchar Ziemi Radomskiej** w marszach na orientację. Impreza obejmuje rocznie 10 rajdów organizowanych na terenie południowej części woj. Mazowieckiego. W 2016 roku Wiktoria Uzdowska zajęła 3 miejsce, a w pierwszej 15 było 5 uczniów szkoły. W tegorocznej klasyfikacji (do końca pozostały jeszcze dwa rajdy) Karolina Warmiak zajmuje 3 miejsce, natomiast w pierwszej 15 jest 7 uczniów szkoły.
- **Puchar Polski Młodzieży** w marszach na orientację. Jest to roczny cykl obejmujący ok. 15 rajdów na terenie całej Polski. W 2015 roku Klaudia Węsek wygrała Puchar w kategorii TD (dzieci w wieku do 14 lat), a dziesięcioro innych uczniów szkoły było w pierwszej 15. W 2016 pięcioro było w pierwszej 15 Pucharu. W klasyfikacji 2017 aktualnie prowadzi Karolina Warmiak, a trzecia jest Julia Mirka.
- **Mistrzostwa Polski Młodzieży.** W 2017 Mistrzem Polski w kategorii TD (dzieci) został zespół reprezentujący PSP w Brzeźnicy w składzie Karolina Warmiak, Joanna Lenarczyk i Julia Mirka. Drugie miejsce w Mistrzostwach Polski zajęli również uczniowie tej szkoły: Jakub Kaczkowski, Karol Babuła i Szymon Dec.

Serdecznie gratulujemy uczniom Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy oraz ich opiekunowi Tadeuszowi Pomorskiemu, tak doskonałych wyników i mamy nadzieję, że satysfakcja, jaką daje młodzieży udział w naszych imprezach, przełoży się w przyszłości na zainteresowanie młodych ludzi turystyką pieszą oraz szacunek do przyrody i środowiska naturalnego.

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze
ZARZĄD GŁÓWNY
Komisja Imprez na Orientację
00-075 Warszawa, ul. Senatorska 11

Z wyrazami szacunku

Piotr Zgoda

Piotr Zgoda

Sędzia Główny Pucharu Polski Młodzieży

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

ODDZIAŁ ŁUCZNIK

ul. Olsztyńska 31 m.40, 26-600 Radom
tel. 661702673; e-mail:lucznik@pttk.radom.pl
NIP 948-11-16-754 REGON 670870794
www.lucznik.pttk.radom.pl